
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delib. n. 173 

del 31.05.2016 

 

OGGETTO:  

RINNOVO PARTE ECO 
NOMICA CONTRATTO 
INTEGRATIVO AZIEN-
DALE  

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemilasedici il giorno trentuno (31) 

del mese di maggio alle ore 18:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 26 maggio 2016 

prot. nr. 1487. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 6 assenti n. 1 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) PANNACCI ANITA Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) BANDINELLI ELISSA Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Dott. Rocco Attanasio 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– visti: 

• l’art. 159 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti 

dei Consorzi di Bonifica e di miglioramento fondiario, stipulato in data 25 

marzo 2010, relativo alla durata biennale della parte economica; 

• il Contratto Integrativo Aziendale, di cui all’art. 154 del CCNL, 

sottoscritto in data 16 ottobre 2014; 

– rilevato che, per la determinazione degli incentivi per gli anni 2016 e 2017, si 

dovrà operare con i Rappresentanti Sindacali Aziendali un nuovo negoziato 

per valutare i nuovi criteri per la quantificazione economica degli stessi 

incentivi; 

– atteso che i Rappresentanti Sindacali Aziendali hanno espresso la volontà di 

lasciare invariato il testo dell’Integrativo sottoscritto il 16 ottobre 2014, anche 

per quanto attiene la parte economica; 

– ritenuto di accogliere tale proposta e procedere pertanto al rinnovo 

dell’Accordo, che produrrà efficacia per gli anni 2016-2017; 

– visto l’art. 20 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di approvare, nel testo che si allega e che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto, il nuovo Contratto Integrativo Aziendale, che 

produrrà efficacia per la parte economica negli esercizi 2016-2017; 

2) di delegare il Presidente Pro-Tempore e Legale Rappresentante Dott. Mario 

Mori alla firma dello stesso. 



 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Rocco Attanasio 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 1° giugno 2016  
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Rocco Attanasio) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

01.06.2016 al giorno 20.06.2016 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 20 giugno 2016 

 
IL DIRETTORE 

(Dott. Rocco Attanasio) 
 

 












